
ČÚ)K a GDPR z pohledu služe  
ČÚ)K

Konference ISSS 2018
Hradec Králové 9. dubna 2018

Lenka Vrzalová
Český úřad zeměměřický a katastrální



Katastr a GDPR

Katastr e ovitostí jako veřej ý sez a
X

o hra a oso í h údajů

Stránka 2



Katastr a GDPR

Vztahuje se GDPR na obsah katastru?

ANO !!!

Stránka 3



Katastr a GDPR

• Čl. 6 odst. 3 GDPR

• … práv í základ ůže o sahovat ko krét í usta ove í pro 
přizpůso e í uplatňová í pravidel tohoto aříze í, včet ě 
o e ý h pod í ek, který i se řídí záko ost zpra ová í 
správ e , typu oso í h údajů, které ají ýt 
zpra ová y, dotče ý h su jektů údajů, su jektů, který  
lze oso í údaje poskyt out, a účelu tohoto poskytová í, 
účelového o eze í, do y ulože í a jed otlivý h opera í 
zpra ová í a postupů zpra ová í, jakož i další h opatře í 
k zajiště í záko ého a spravedlivého zpra ová í …

• Právo U ie e o čle ského státu usí splňovat íl 
veřej ého záj u a usí ýt při ěře é sledova é u 
legiti í u íli.

Stránka 4



Katastr a GDPR

▪ Oso í údaje v katastru
▪ § 4 katastrál ího záko a
▪ 2  O fyzi ké oso ě se do katastru zapisuje

a  j é o, popřípadě j é a, a příj e í,
b  rod é číslo, a e á-li je, datu  aroze í,
c  adresa ísta trvalého po ytu, a e á-li ji, 

adresa ydliště.

Stránka 5



Katastr a GDPR

▪ Jsou tedy potře a ějaké z ě y v o lasti 
katastru v ávaz osti a GDPR ???

▪ Nepo hy ě a o!!!

Stránka 6



Katastr a GDPR

▪ ) ě y v o lasti poskytová í údajů z katastru
▪ e udou se týkat situa í, kdy jsou poskytová y 

jed otlivé údaje, ý rž situa í, kdy jsou 
poskytová y údaje hro ad é
▪ poskytová í údajů ve vý ě é  for átu 

katastru

▪ šíře í údajů z KN

Stránka 7



Děkuji za pozornost.


